Arana, Notarius Apostolicus, Corduben. Diaces., ad emendandum corrigendum-
que hoc instrumentum, manu aliena fideliter scriptum, una com pranominatis 
testibus fui prasens, ideo in hanc publicam formara redegi, d signo meo con-
sueto signavi, nomine meo roboravi, in fidem testimonium omnium et singulo-
rum omnium, rogatus et requisitas. — DIDACUS DE ARANA NOTARIUS APOSTOLICUS. 

N Ù M . 15. 

TESTIMONIO DE LA CONSAGRACION. 

Reverendissimis in Christo Patribus et Dominis, miseratione divina, Sacro-
santa Universalis Ecclesia Camerario et Vice-cancellario, caterisque Romana 
Curia officialibus, omnibusque aliis et singulis ad quos nostra praesentes per-
venerint, Didacus de Rivera, Dei et Apostolica Sedis gratia, Episcopus Sego-
viens., commendationem et sinceram in Domino charitatem. Cum quae nobis 
Sedes Apostolica committere consuevit et in futurum committet, ut in conse-
cratione nostra jurejurando Deo vovimus, cum omni reverenda adimplere te-
nemur, et ea inter alia quae nobis specialiter a Sancissimo Domino nostro 
Papa commendantur, hodie siquidem Reverendus in Christo Pater et Dominus 
Joannes de Zumarraga, electus Mexicanen., quasdam litteras Apostolicas San-
tissimi in Christo Palris et Domini nostri Domini Clementis, Divina Providen-
tia Papae septimi, cum cordulis canapis et suo vero plumbo soliti appendenti 
munitas, coram Notario et testibus infrascriptis nobis prasenlavit, quas nos 
cum aqua debita reverentia accepisse noveritis hujusmodi sub tenore: 

Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Diiecto Francisco, electo Mexi-
canen., salutem et Apostolicam benedictionem. Cum nos pridie Ecclesia Mexi-
canen. tunc ab ejus primava erectione ex Parochiali Ecclesia in Cathedralem 
Ecclesiam Mexicanen. per nos etiam hodie facta vacanti, de persona tua, nobis 
et fratribus nostris Consilio, ob tuorum exigentiam merilorum accepta provi-
derimus, teque illi in Episcopum et Pastorem prafecerimus, curam et admini-
strationem ipsius Ecclesia Mexicanen. tibi in spiritualibus et temporalibus 
plenarie committendo Apostolica auctoritate, de fratrum eorundem Consilio, per 
alias nostras litteras, prout in illis plenius continetur: Nos ad ea qua ad tua 
commoditatis augmentum decere conspicimus favorabiliter intendentes, tuis pro 
hac parte supplicationibus inclinati, libi qui ut accepimus ad ipsam Mexicanen. 
Ecclesiam qua in Indiis Maris Oceani, ubi copia Episcoporum pro munere 
consecrationis tibi impendendo non habetur, consisti!, te contulisti, ut a quo-
cumque malueris solo catiiolico Antistite, gratiam et communionem Apostolica 
Sedis habente, in eisdem Indiis residente, accitis et in hoc sibi assistentibus 
duobus tantum et tribus personis in dignitate ecclesiastica constitute, seu ca-
nonicis quarumcumque Cathedralium Ecclesiarum, absque reliquis Episcopis 
in hoc accitis et asistere solitis praedictis, quocumque die Dominico, vel festivo 
seu feriato, munus consecrationis hujusmodi suscipere valeas, ac eidem Anti-
stiti ut recepto prius a te, nostro et Romana Ecclesia nomine, fidelitatis 
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debite solito juramento, juxta formam presentibus annotatam, munus predictum 
impendere libere possis, plenam et liberam licentiam ac facultatem tenore 
praesentium concedimos: volumus autem et dieta auctoritate statuimus ac de-
cernimus qute si nondum recepto a te per ipsum Antistitem hujusmodi jura-
mento munus praedictum tibi impendere et ut illud suscipere presumpserit, 
dictus Antistes a Pontificali officio et exercitio, et tam ipse quam tu, ab ad-
ministratione tam spiritualium quam temporaiium Ecclesiarum vestrarum su-
spensi sitis, eo ipso. Praeterea volumus quod formam hujusmodi a le nunc 
prestiti juramenti, nobis de verbo ad verbum, per tuas patentes litteras, luo 
sigillo sígnalas, per proprium nuntium quam citius destinare procures, per hoc 
venerabili Fratri nostro Archiepiscopo Hispalensi cui praefata Ecclesia metro-
politano jure subesse dignoscitur, nullum in posterum prejudicium generetur. 
Forma autem juramenti quod preslabis, hoc est: Ego, Franciscus, electus 
Mexicanen., ab hac hora in antea fidelis et obediens ero Beato Petro, Sanctie-
que Apostolic« Roman« Ecclesi« et Domino nostro Domino Clementi Pap« 
Séptimo, suisque successoribus canonice intrantibus: non ero in Consilio, aut 
consensu vel facto ut vitam perdant aut membrum, vel capiuntur mala ca-
ptione, aut in eos manus violenter quomodolibet ingerantur, vel injuri« aliqu« 
inferantur, quovis qu«sito colore: consilium vero quod miiii credituri sunt, 
per se aut nuntium, seu litteris ad eorum damnum, me sciente, nemini pan-
dara. Papatum Romanum et regalia Sancti Petri, adjutor eis ero ad defenden-
dum et retinendum contra omne hominem. Legatum Apostolic« Sedis in eundo 
et redeundo honorifice tractabo, et in suis necessitatibus adjuvabo. Jura, ho-
nores privilegia et auctoritatem Roman« Ecclesi«, Domini mei Pap« et suc-
cessorum predictorum, conservare, defendere, augere et promovere curabo: 
nec ero in Consilio, facto seu tractato, in quibus contra ipsum Dominum no-
strum, vel eamdem Romanara Ecclesiam, aliqua sinistra vel prejudicial per-
sonarum, juris, honoris, stalus et potestatis eorum machinentur: et si talia a 
quibuscumque procurari novero, vel tractari, impediam hoc pro posse et quam 
citius potero commode significabo eidem Domino nostro, vel alteri per quem 
ad ejus notitiam pervenire possit. Regulas Sanctorum Pairum, Decreta, Ordi-
nationes, Sententias, Dispositions, Resolutiones, Provisiones et Mandata Apo-
stolica, totis viribus observabo et faciem ab aliis observari. Hareticos, schisma-
ticos et rebelles Domino nostro ei successoribus praedictis pro posse pere-
quar et impugnabo. Vocatus ad synodum veniam, nisi praepeditus fuero 
canonica prepeditione. Apostolorura liraina Romana Curia existentia, cilra sin-
gulis annis, ultra vero monies singulis biennis, visitai», aut per me aut per 
meura nuntium Apostolica absolvar licentia. Possessiones vero ad mensam 
meara pertinentes non vendara ñeque impignorabo, ñeque donabo in feudalo, 
vel aliquo modo alienabo, etiam cum consensu Capituli Ecclesi« me«, incon-
sulto Romano Pontífice. Sic me Deus adjuvet et h« Sancta Dei Evangelia. 
Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini millesimo 
quingentésimo trigesimo, terlio nonas Septembris, Pontificatus nostri anno sé-
pt imo . — Do. DE VITERBO . — A . DE SANCTA CRUCE. - Jo . DE LA CASA. -